

Nº 1406

SÉRIE: 1

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO MACHADO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

**SUPERMERCADO MACHADO**  
AV SAO CRISTOVAO, 1028-CENTRO -  
MANFRINOPOLIS(PR)  
85.628-000  
46-35621156  
supermercado Machado@outlook.com  
www.bury.com.br

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0-ENTRADA  
1-SAIDA **1**  
**Nº 1406**  
**SÉRIE: 1**  
Página 1 de 4

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
4123 0224 2613 6000 0105 5500 1000 0014 0615 7092 9603

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141230049946520 27/02/2023 11:42:05

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9071535174

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRI

CNPJ  
24.261.360/0001-05

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME RAZÃO SOCIAL  
MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CNPJ/CPF  
02.015.603/0001-92

DATA DA EMISSÃO  
27/02/2023

ENDEREÇO  
R Principal-SN

BAIRRO/DISTRITO  
Centro

CEP  
85.628-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA  
27/02/2023

MUNICÍPIO  
MANFRINOPOLIS

FONE/FAX  
99-99999999

UF  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA  
11:41:53

**FATURA**

Valor	Numero	Valor	Numero	Valor	Numero	Valor	Numero

**CÁLCULO DE IMPOSTOS**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DO PRODUTO	1.145,60
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	<b>1.145,60</b>

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA DE ENTE 1 DESTINATÁRIO	0	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF		
ENDEREÇO	MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	0	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	0,000	PESO LÍQUIDO	0,000

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

Codigo	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/ESH	CST	CFOP	Unid	QTD	Vl Unit	Vl Tot	BC ICMS	Vl ICMS	Vl IPI	% ICMS	% IPI
36	ABACAXI	0804.30.00	0400	5102	UN	1,000	10,990	10,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	GROSTOLI	1904.90.00	0400	5102	KG	0,430	25,900	11,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23153	OVOS BRANCOS MARTINI	0407.90.00	0400	5102	UN	1,000	10,490	10,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	MAÇÃ	0808.10.00	0400	5102	KG	0,720	11,900	8,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	AMEIXA	0809.40.00	0400	5102	KG	1,410	11,900	16,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	PAO INTEGRAL	1904.90.00	0400	5102	KG	0,400	12,900	5,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	MANGA	0804.50.20	0400	5102	KG	0,840	7,490	6,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22960	ROM AR AEROSSOL FLORES DE JASMIN 360ML	3307.49.00	0500	5405	UN	1,000	9,900	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24850	AGUA MINERAL DANFERRANA C/ GAS PET 510 ML	2202.10.00	0102	5102	UN	12,000	2,000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10914	LEITE UHT INTEGRAL SANTA CLARA C/TAMPA 1L	0811.90.00	0500	5405	UN	1,000	6,490	6,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10914	LEITE UHT INTEGRAL SANTA CLARA C/TAMPA 1L	0811.90.00	0500	5405	UN	1,000	6,490	6,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4190	FERMENTO EM PO QUIMICO ROYAL 100 G	2102.30.00	0102	5102	UN	1,000	3,250	3,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3799	MARGARINA QUALY CREMOSA C/ SAL 500 G	1520.00.10	0102	5102	UN	1,000	9,990	9,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24579	LEITE DE COCA 200ML	2009.89.90	0102	5102	UN	1,000	2,750	2,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5721	CAFE SOLUVEL NESCAFE TRADICAO REFIL 50 G	2101.30.00	0500	5405	UN	1,000	4,990	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10875	LEITE CONDENSADO FRIMESA ABRE FACIL 395G	0401.20.90	0500	5405	UN	1,000	7,990	7,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6804	CAFE CABOCLIO 500 G	0901.21.00	0102	5102	UN	1,000	17,990	17,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	BANANA	0803.10.00	0400	5102	KG	0,947	3,490	3,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23153	OVOS BRANCOS MARTINI	0407.90.00	0400	5102	UN	1,000	10,490	10,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3252	TOALHAS DE PAPEL MILI 2 ROLOS COM 50 UND 20CM X 22CM	4819.30.00	0500	5405	UN	1,000	6,490	6,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00


**SUPERMERCADO MACHADO**  
 AV SAO CRISTOVAO, 1028-CENTRO -  
 MANFRINOPOLIS(PR)  
 85.628-000  
 46-35621156  
 supermercadomachado@outlook.com  
 www.bury.com.br

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica

G-ENTRADA  
 1-SAÍDA **1**

**Nº 1406**  
**SÉRIE: 1**  
 Página 2 de 4

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
**4123 0224 2613 6000 0105 5500 1000 0014 0615 7092 9603**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDE DE MERCADORIAS**

PROTÓTIPO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **141230049946520 27/02/2023 11:42:05**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **9071535174** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TR: \_\_\_\_\_ CNPJ: **24.261.360/0001-05**

57	GROSTOLI	1904.90.00	0400	5102	KG	1,000	14,510	14,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24849	AGUA MINERAL DANFERRANA S/ GAS PET 510 ML	2202.10.00	0102	5102	UN	24,000	2,000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14675	CERA LIQUIDA GIOCA INCOLOR 750ML	3405.20.00	0102	5102	UN	1,000	22,900	22,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5840	ALCOOL ARAUCARIA 46? INPM 1 L	2207.20.20	0500	5405	UN	1,000	5,900	5,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3189	DESINFETANTE PINHO BRIL PINHO SILVESTRE 1 L	3808.94.29	0102	5102	UN	1,000	5,490	5,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16630	AROMATIZANTE COALA LAVANDA 140 ML	3302.90.19	0500	5405	UN	1,000	12,990	12,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12993	MULTIUSO UAU FLORAL DESENGORDURA MUITO MAIS 500ML	3402.90.29	0500	5405	UN	1,000	4,990	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25105	Powerade Mountain Blast PT500 06 CP	2202.99.00	0500	5405	CX	4,000	14,000	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3995	SARDINHA COQUEIRO MOLHO TOMATE 250 G	1604.15.00	0400	5102	UN	4,000	6,250	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23153	OVOS BRANCOS MARTINI	0407.90.00	0400	5102	UN	1,000	10,490	10,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25391	MIX HARMONIA NONA ZILDA15G	0401.50.29	0102	5102	UN	4,000	2,490	9,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17183	FRVA MATE HERANCA SEM ACUCAR 1KG	0902.10.00	0400	5102	UN	4,000	12,990	51,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	CASEIRINHO	1904.90.00	0400	5102	KG	2,000	12,900	25,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7240	BISCOITO SALGADO CASAREDO AGUA E SAL 400 G	1905.90.90	0102	5102	UN	2,000	6,990	13,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17183	FRVA MATE HERANCA SEM ACUCAR 1KG	0902.10.00	0400	5102	UN	2,000	12,990	25,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5507	BISCOITO ZEZE FURA BOLO BAUNILHA 180 G	1905.90.90	0102	5102	UN	1,000	5,990	5,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4728	COPOS DESCARTAVEIS TOTALPLAST 180 ML	3925.90.10	0500	5405	UN	1,000	6,900	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22145	SACO DE LIXO FLEXI ROLL 30L	3923.29.90	0500	5405	UN	2,000	9,490	18,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	MAÇÁ	0808.10.00	0400	5102	KG	0,750	11,900	8,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	BANANA	0803.10.00	0400	5102	KG	2,150	3,490	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	PESSEGO	0809.30.10	0400	5102	KG	0,550	9,800	5,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9779	I EITE DE COCO MAIS COCO 200ML	2101.20.10	0500	5405	UN	1,000	5,990	5,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4180	COCO RALADO BONIELLA 100 G	2204.21.00	0102	5102	UN	1,000	4,750	4,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5222	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 2 KG	1701.99.00	0102	5102	UN	1,000	9,900	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26751	RISCOITO ISABELA CRISTAL 414G	1905.90.90	0102	5102	UN	1,000	8,990	8,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17183	FRVA MATE HERANCA SEM ACUCAR 1KG	0902.10.00	0400	5102	UN	1,000	12,990	12,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17024	RALA CANELA SIMONETTO 175GR	1704.90.20	0102	5102	UN	1,000	4,490	4,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14608	BALA YOGURTE SORTIDA SIMONETTO 200GR	1704.90.20	0102	5102	UN	1,000	3,990	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4749	RALAS PIETROBON MENTA 250 G	1803.10.00	0102	5102	UN	1,000	4,990	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20216	BALA CHICLE SIMONETTO 175G	1704.90.20	0102	5102	UN	1,000	4,990	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	CASEIRINHO	1904.90.00	0400	5102	KG	0,370	12,900	4,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26175	MORTADELA BOLOGNA FRIMESA 200G	1602.32.20	0102	5102	UN	1,000	5,490	5,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22145	SACO DE LIXO FLEXI ROLL 30L	3923.29.90	0500	5405	UN	1,000	9,490	9,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16009	PAPEL HIGIENICO DUETTO NEUTRO FOLHA DUPLA 8 ROLO 30 MT	4818.10.00	0500	5405	UN	1,000	15,890	15,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5507	RISCOITO ZEZE FURA BOLO BAUNILHA 180 G	1905.90.90	0102	5102	UN	1,000	5,990	5,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21619	IOGURTE SANTA CLARA	0403.90.00	0102	5102	UN	1,000	3,990	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21691	RISCOITOS AMANTEIGADOS CASAREDO	1905.90.90	0102	5102	UN	1,000	4,750	4,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**SUPERMERCADO MACHADO**  
 AV SAO CRISTOVAO, 1028-CENTRO -  
 MANFRINOPOLIS(PR)  
 85.628-000  
 46-35621156  
 supermercadomachado@outlook.com  
 www.bury.com.br


**DANFE**  
 Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA  
 1-SAIDA

1

**Nº 1406**  
**SÉRIE: 1**  
 Página 4 de 4

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
**4123 0224 2613 6000 0105 5500 1000 0014 0615 7092 9603**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA DE MERCADORIAS**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **141230049946520 27/02/2023 11:42:05**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **9071535174**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TR:

CNPJ: **24.261.360/0001-05**

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	NCM	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ICMS	ICMS DESON.	PIS	COFINS	OUTROS	TOTAL
27040	GUARDANAPO NOVO 20CMX 22.5CM	4818.3000	0102	5102	UN	1,000	1,250	1,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27535	PAPEL HIGIENICO ELITE FOLHA DUPLA 8ROLOS	4818.1000	0102	5102	UN	1,000	11,990	11,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	DESODORIZANTE SANITARIO NOVA CLEAN EUCALIPTO 35 G	3809.9141	0500	5405	UN	1,000	3,990	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21980	BATATA PALHA PREMIUM ROMANHA 120 G	2005.7000	0500	5405	UN	1,000	7,490	7,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	PAO FRANCES	1905.9090	0400	5102	KG	1,000	5,630	5,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CÁLCULO DE ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	----------------	------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 remetente optante pelo simples nacional VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS FEDERAIS R\$ 71,84 (6,27%) E ESTADUAIS R\$ 123,72 (10,80%). Fonte: IBPT.

RESERVADO AO FISCO